УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Вопросы структуры органов исполнительной власти

Республики Дагестан

В соответствии со статьей 78 Конституции Республики Дагестан

постановляю:

1. Упразднить Службу государственного финансового контроля

Республики Дагестан, передав ее функции Министерству финансов

Республики Дагестан.

2. Внести в структуру органов исполнительной власти Республики

Дагестан, утвержденную Указом Главы Республики Дагестан

от 27 февраля 2022 г. № 19 «О структуре органов исполнительной власти

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 27 февраля, № 05004008447; 2023,
3 мая, № 05004011156), изменение, исключив позицию следующего,

содержания: , -

«Служба государственного финансового контроля Республики

Дагестан».

3. Правительству Республики Дагестан в течение трех месяцев:

а) решить организационные, финансовые, имущественные и иные

вопросы, связанные с реализацией настоящего Указа;

б) представить предложения о внесений изменений в акты Главы

Республики Дагестан в соответствии с настоящим Указом;

в) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опублико!

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
№1

г. Махачкала

12 декабря 2024 года

№ 178

Глава

публикиДагестан С. Меликов